
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
-• IV Dipartimento , . , . " . - : ; . . \ ,•:.:

Difesa Suolo e Protezione Civile - Viabilità I Distretto

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Approvazione Verbale di aggiudicazione provvisoria e aggiudicazione definitiva
del cottimo appalto alla Ditta ELTRAFF S.r.l. con sede in Concorrezzo (MI) - P.I.
00917650962 con il ribasso del 33,00% per la "Fornitura di un rilevatore della velocità a
distanza (Autovelox). CIG06136228E2.

IL DIRIGENTE

VISTA la Determina Dirigenziale n° 147\4°1° dell'09.12.2010 di impegno somma,
approvazione lettera d'invito, specifica tecnica e foglio di patti e condizioni, concernente
l'acquisto del rilevatore di velocità in oggetto, per l'importo complessivo di € 28.800,00 di cui
€ 24.000,00 a base d'asta, € 4.800,00 per IVA al 20%;

VISTI i verbali di gara del 10.03.2011 ed alla successiva riapertura del 23/05/2011, con i quali
si è proceduto all'aggiudicazione provvisoria dei lavori alla Ditta ELTRAFF S.r.l. con sede in
Concorrezzo (MI) - P.I. 00917650962 con il ribasso del 33,00% ;

CONSIDERATO che, ai sensi del 2° comma dell'art. 54 del regolamento degli appalti e dei
contratti vigenti, il Dirigente procede all'approvazione del verbale di aggiudicazione
provvisoria e aggiudicazione definitiva mediante propria determinazione;

VISTA la L.R. 48 dell'11/12/91 che modifica ed integra l'Ordinamento Amministrativo degli
EE.LL. nonché la L.R. n° 30 del 23/12/2000 e sue circolari esplicative;

VISTA la L.R. n°9/86;

VISTO il D.L. 267/2000 che ridefinisce i compiti della dirigenza;

VISTO lo Statuto Provinciale;

VISTO il Regolamento per la disciplina delle acquisizioni di servizi e forniture in economia
approvato con Delibera di Consiglio n° 113 del 17/09/2009

DETERMINA

APPROVARE il verbale di aggiudicazione provvisoria e aggiudicare
definitivamente la "Fornitura di un rilevatore di velocità a distanza (Autovelox), dell'importo
complessivo € 28.800,00 di cui € 24.000,00 a base d'asta, € 4.800,00 per IVA al 20%, alla
ditta ELTRAFF S.r.l. con sede in Concorrezzo (MJ -̂JJ.!. 00917650962 con il ribasso del
33,00%;

' CONFORME ALL'OfiiGi;



:

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

.

k^L>

!o
s

Difesa Suolo - Protezione Civile - Viabilità I Distretto
. , . . , ' ' ' " • " _

. . . . . . - . '
'O: Cottimo appalto relativo alla fornitura di un rilevatore di velocità a

Snza (Autovelox) per il 4° Dipartimento U.D. Difesa Suolo e Protezione
Civile -Viabilità I Distretto. CIG: 06136228E2.
Imp. b.a.: € 24.000,00 = al netto di IVA.

RIAPERTURA VERBALE DEL 23-05-2011

L'anno duemilaundici il giorno ventitre del mese di maggio alle ore 11,00, presso il IV
Dip. Difesa Suolo e Protezione Civile - Viabilità I Distretto della Provincia di Messina, sono
presenti i sigg.:

Ing. Giuseppe Celi, Dirigente del IV Dip., nella qualità di presidente di gara;
Palazzolo Antonino, Istr. Amm.vo, dell'U.O. "Appalti e Contratti" del I Dip., nella qualità
di verbalizzante;
Di Natale Tindaro e Michel Russo, dipendenti dell'Ente, nella qualità di testimoni noti ed
idonei ai sensi di legge;

PREMESSO

-- che con determinazione dirigenziale n. 147/4°I del 9-12-2010 è stata approvata la Specifica
Tecnica, il Foglio di Patti e Condizioni, lo schema della lettera di invito, è stata impegnata la
somma occorrente e si è stabilito di procedere all'aggiudicazione mediante cottimo appalto;
- che quest'Ufficio, con nota prot. n. 7517/11 del 24-02-2011, ha richiesto offerta per la fornitura
in oggetto in oggetto a n. 6 Ditte ed ha disposto l'affissione di detta nota all'Albo Pretorio dell'
Ente;
- che entro il termine specificato nella lettera d'invito, le ore 10,00 del 10-03-2011, sono pervenuti

i plichi delle seguenti Ditte:
1) ELTRAFF SRL, Via T. Tasso 46 - Concorezzo Milano;
2) SODI SCIENTIFICA SPA, Via Poliziano 20 - Settimello di Cadenzano (Firenze).
- Che la procedura di gara veniva svolta in detta data e constatata la regolarità ed integrità dei 2

plichi pervenuti, si era proceduto quindi alla loro apertura ed all'esame della
documentazione richiesta.
Terminato tale esame, il Dirigente aveva deciso di rinviare la gara al fine di poter chiedere
chiarimenti ad ambedue le Ditte, che presentano Specifiche Tecniche diverse da quelle richieste
dall'Ente, per chiarire le differenze e le eventuali migliorie del prodotto che si vorrebbe fornire
rispetto a quanto richiesto e con nota n. 0011583/11 del 28/03/2011 dava gg. 10 dal ricevimento
perché le stesse Ditte fornissero i richiesti chiarimenti.

e le summenzionate Ditte hanno fatto pervenire quanto di loro spettanza entro i termini stabiliti.

Dirigente, alla luce delle risposte pervenute riteneva di dover ammettere entrambe le Ditte.



.
. - _' I

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
IV Dipartimento

' /. .•• . .

********

GETTO; Cottimo appalto relativo alla fornitura di un rilevatore di velocità a
distanza (Autovelox) per il 4° Dipartimento U.D. Difesa Suolo e Protezione
Civile -Viabilità I Distretto. CIG: 06136228E2.
Imp. b.a.: € 24.000,00 = al netto di IVA.

VERBALE DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA

L'anno duemilaundici, il giorno dieci del mese di marzo alle ore 11,00, presso il IV Dip. Difesa
Suolo e Protezione Civile - Viabilità I Distretto della Provincia di Messina, sono presenti i sigg.:

Ing. Giuseppe Celi, Dirigente del IV Dip., Viabilità I Distretto, nella qualità di presidente
di gara;

- Aw. Antonino Palazzolo, Istr. Amm.vo dell'U.O. "Appalti e Contratti" del I Dip., nella
qualità di verbalizzante;

- Tindaro Di Natale e Michele Russo, dipendenti dell'Ente, nella qualità di testimoni noti ed
idonei ai sensi di legge;

PREMESSO

- che con determinazione dirigenziale n. 147/4°I del 9-12-2010 è stata approvata la Specifica
Tecnica, il Foglio di Patti e Condizioni, lo schema della lettera di invito, è stata impegnata la
somma occorrente e si è stabilito di procedere all'aggiudicazione mediante cottimo appalto;
- che quest'Ufficio, con nota prot. n. 7517/11 del 24-02-2011, che si allega, ha richiesto offerta per
la fornitura in oggetto a n. 6 Ditte riportate nell'allegato elenco ed ha disposto l'affissione di detta
nota all'Albo Pretorio dell' Ente;
- che entro il termine specificato nella lettera d'invito, le ore 10,00 del 10-03-2011, sono pervenuti

i plichi delle seguenti Ditte:
1) ELTRAFF SRL, Via T. Tasso 46 - Concorezzo Milano;
2) SODI SCIENTIFICA SPA, Via Poliziano 20 - Settimello di Cadenzano (Firenze).

TUTTO CIO' PREMESSO

II Dirigente del IV Dipartimento della Provincia di Messina, constatata la regolarità ed integrità
plichi pervenuti, procede quindi alla loro apertura ed all'esame della documentazione

està.


